
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O STATALE
“G I U S E P P E V E R D I ”

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado
via Langhirano,454/A 43124 - Corcagnano (PR) tel. (0521) 630296 - fax.

0521630123
Cod. Fisc. 92137980345 – Codice meccanografico
PRIC83200B E-mail:PRIC83200B@istruzione.it

Agli Atti
All’Albo online

Amministrazione trasparente
Al sito

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

OGGETTO:     DECRETO     DI     ASSUNZIONE     IN     BILANCIO  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29249
CUP: C94D23001970006

Progetto “SPERIMENTIAMO ASSIEME, CREIAMO, COMUNICHIAMO”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il D.Lgs. 36 /2023, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»;
VISTO Il Progetto Avviso/Decreto M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche nelle
scuole statali /D.M. 65/2023)  - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, d i
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di
potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti.
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15-11-2023, con la quale l’Unità di
Missione  per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha fornito specifiche indicazioni per la
progettazione e la gestione degli interventi;

VISTO  il progetto “SPERIMENTIAMO ASSIEME, CREIAMO, COMUNICHIAMO” presentato in data
02/02/2024 sulla piattaforma “Futura”, codice identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-29249, prot. 597  del
02/02/2024;
VISTE Le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio Docenti – n. 9 del
01/09/2023 e Consiglio di Istituto – n. 7  del 19/12/2023);
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2022/2025; 
VISTO l’accordo  di  concessione  prot.  n.  AOOGABMI  0022088  del  18  febbraio  2024  (assunto  a
protocollo della scuola n. 975 del 19/02/2024), per il  finanziamento di € 71.218,64, firmato dal direttore

P
R

IC
83200B

 - P
R

IC
83200B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000979 - 19/02/2024 - V

I.1 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI

mailto:PRIC83200B@istruzione.it


I S T I T U T O C O M P R E N S I V O STATALE
“G I U S E P P E V E R D I ”

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado
via Langhirano,454/A 43124 - Corcagnano (PR) tel. (0521) 630296 - fax.

0521630123
Cod. Fisc. 92137980345 – Codice meccanografico
PRIC83200B E-mail:PRIC83200B@istruzione.it

generale e coordinatore dell’unità di Missione per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza e dal legale
rappresentante  del  soggetto  attuatore,  che  costituisce  formale  autorizzazione  all’avvio  del  progetto  e
contestuale  autorizzazione  alla  spesa,   per  la  regolamentazione  dei  rapporti  di  attuazione,  gestione  e
controllo relativi al progetto “SPERIMENTIAMO ASSIEME, CREIAMO, COMUNICHIAMO”;
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 5 del 19/12/2023;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2024 il finanziamento relativo
alla linea  di  investimento  3.1  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  Azioni  di  potenziamento  delle
competenze STEM e multilinguistiche di  cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, come nel
seguito specificato:

Codice Nazionale Tipologia Intervento
Totale
autorizzato

Codice CUP

M4C1I3.1-2023-
1143-P-29249

Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze

STEM e multilinguistiche
€ 71.218,64 C94D23001970006

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 0
2 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 ‐ aggregato) – 03‐ “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (
liv. 2‐ voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU ‐ PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto int
erministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo
‐contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1)
– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – codice identificativo 
del progetto: M4C1I3.2‐2022‐962‐P‐15342 ‐ CUP: I84D22002980006”  , dove dovrà essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 
progetto, e il codice CUP. 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) e al Consiglio di 
Istituto per gli adempimenti di competenza. 

Corcagnano, 19/02/2024

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Cinzia Campanini
Documento firmato digitalmente

P
R

IC
83200B

 - P
R

IC
83200B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000979 - 19/02/2024 - V

I.1 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI

mailto:PRIC83200B@istruzione.it

	CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29249
	CUP: C94D23001970006

		2024-02-19T21:59:20+0100
	CINZIA CAMPANINI




